[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

                             ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА          проект
РЕШЕНИЕ

от    ноября 2024 года                                                                                                                                 №

О внесении изменений в приложение решения Думы Белоярского района

от 21 октября 2021 года № 59

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 октября 2024 года № 364-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Строительство» Дума Белоярского района р е ш и л а:

Внести в решение Думы Белоярского района от 21 октября 2021 года № 59 «О порядке уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» (далее - Решение) следующие изменения:
в приложении «Порядок уплаты собственниками части стоимости приобретаемых жилых помещений при переселении граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения Белоярский» к Решению:
в пункте 2.8 раздела 2 «Порядок обеспечения жилищных прав собственников» абзац третий изложить в следующей редакции:

«Участники специальной военной операции, члены их семей, являющиеся собственниками жилых помещений, расположенных в жилых домах, признанных аварийными после 1 января 2017 года, если у них отсутствуют иные жилые помещения, пригодные для постоянного проживания, находящиеся в их собственности либо занимаемые на условиях социального найма или по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, имеют первоочередное право на заключение договора мены жилых помещений. В случае гибели, смерти, признания безвестно отсутствующим или объявления умершим участника специальной военной операции члены его семьи, постоянно проживающие на территории автономного округа, сохраняют право на переселение из жилого помещения, расположенного в жилом доме, признанном аварийным, в первоочередном порядке.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                           А.Г. Берестов

Глава Белоярского района                                                                                    С.П. Маненков